O Imparcial, domingo, 11 de maio de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 05/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 071/2025 – INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2025 – CON-
TRATO: Nº 031/2025 – OBJETO: Prestação
de serviços contábeis e administrativos para
Associação de Pais e Mestres (APM) das es-
colas municipais. CONTRATADA: Consultec
Contabilidade Ltda – CNPJ 07.126.887/0001-
08. VALOR: R$ 24.920,00. Data da assinatu-
ra: 31/03/2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 74, inciso III, alí-
nea “c” da Lei Federal nº 14.133/2021 e De-
creto Municipal nº 086/2024.
Rancharia/SP, 09 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS TERMOS DO
EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO n° 004/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 179/2025,
COMUNICA A ALTERAÇÃO do edital PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2025 – PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 017/2025 - CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE BOMBEI-
RO CIVIL, SEGURANÇAS DESARMADOS E LO-
CAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DE DIVERSAS SE-
CRETARIAS POR UM PERÍODO DE 12 MESES,
após verificada incoerência com o termo de
referência. OBJETO DA ALTERAÇÃO: Retifica-
ção das exigências descritas no subitem 5.5.2
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, dos termos do edital,
onde se lê: “5.5.2. Para os itens (Anexo IV): 1,
2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 18 e 19 [...]”.
Leia –se: “5.5.2. Para os itens (Anexo IV): 2, 3, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18 e 19[...]”. Em virtude
da alteração dos termos do edital, fica alterada
a data da sessão de abertura e realização, de
acordo com o art. 55, §1º da Lei 14.133/2024
para o dia 23/05/2025, a partir das 09:00 ho-
ras.  As demais cláusulas do presente edital, se
mantem inalteradas. O Edital retificado em seu
inteiro teor poderá ser retirado pelos interessa-
dos diretamente no site https://scpi-prefeitura.
rancharia.sp.gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais
informações, pelo fone (18) 3265-9200.
Rancharia, 08 de maio de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°

057/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
021/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGA-
NIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CORRIDA DE PE-
DESTRES NO MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP,
BALNEÁRIO MUNICIPAL E DISTRITOS (AJICÊ E
GARDÊNIA) SUPER 5K, QUE SERÃO REALIZA-
DAS PELA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER,
PELO PERÍODO DE 12 MESES - CONTRATADA:
MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES -
CNPJ: 21.103.573/0001-10, perfazendo valor
total de R$ 51.000,00- DATA DA ASSINATURA
ATA: 09/05/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
– FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 09 de maio de 2025.

MARCOS SLOBODTICOV
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

ALTERAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL n° 030/2025
O Município de Rancharia, através da Co-
missão Municipal de Licitação, PORTARIA Nº
179/2025, COMUNICA A ALTERAÇÃO/INCLU-
SÃO de itens, no processo autuado sob na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 030/2025
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE LIMPEZA E ZELADORIA PARA
DIVERSAS SECRETARIAS - POR UM PERÍODO
DE 12 MESES: OBJETO DA ALTERAÇÃO: a) In-
clusão de novos itens para licitação, conforme
ANEXO V – FOLHETO DESCRITIVO; b) Acrés-
cimo de Termo de Referência e, c) Acrésci-
mo do subitem 5.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.
Justifica-se, a alteração do presente edital,
pois diante da análise dos itens da solicitação
839/2025, constatou-se que estes são corre-
latos aos itens da solicitação 1041/2025 do
processo licitatório já em andamento. A data
da realização da sessão permanecerá o dia
28/05/2025, às 09:00 horas. As demais cláu-
sulas do presente edital, se mantem inaltera-
das. Os documentos referentes a alteração do
edital, poderão ser retirados pelos interessa-
dos diretamente no site https://www.rancha-
ria.sp.gov.br/portal/editais/1.  Mais informa-
ções, pelo fone (18) 3265-9200.
Rancharia, 06 de maio de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

D4Sign 153aa77d-5678-41c2-9e22-0c75e4904522 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de May de 2025, 08:58:29

EDICAO 11 MAIO 25
Código do documento 153aa77d-5678-41c2-9e22-0c75e4904522

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 May 2025, 08:12:38
Documento 153aa77d-5678-41c2-9e22-0c75e4904522 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-12T08:12:38-03:00

12 May 2025, 08:14:03
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-12T08:14:03-03:00

12 May 2025, 08:58:18
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 5822). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente,
ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-12T08:58:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0a1caa6568ae60e8ee72d4e3fbaa7cfa54521b24e8bc610e15622a470d80f2d9
(SHA512):ec695d8e27cc81864c96a3e79a7f8bc3d19508953200cfebdb2306be6ef580238b566676380dc0221620a44a76b8042c5535cba879c8b2b855167fafc608f522

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-05-12T08:58:38-0300